РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ2
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«17» февраля 2023 г.
	№64
	х.Задонский

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 24.12.2021 №23 «Об утверждении Правил благоустройства территории Задонского сельского поселения»

	В целях приведения нормативных правовых актов Задонского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641», постановлением Правительства Ростовской области от 21.07.2020 №663 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Ростовской области», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, Собрание депутатов Задонского сельского поселения

РЕШИЛО:

	1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 24.12.2021 №23 «Об утверждении Правил благоустройства территории Задонского сельского поселения», а именно:
	1.1. пункт 5.12.5.5 исключить полностью.
	1.2. В пункте 12.8 исключить постановление Правительства Ростовской области от 12.04.2017 №276 «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных (в том числе их раздельного сбора) на территории Ростовской области» в связи с тем, что данное постановление утратило силу.
	1.3. Пункт 12.8.10 Правил изложить в следующей редакции:
	«Контейнерная площадка и (или) специальная площадка после погрузки ТКО (КГО) в мусоровоз в случае их загрязнения при погрузке должны быть очищены от отходов владельцем контейнерной и (или) специальной площадки».
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на сайте Администрации Задонского сельского поселения www.zadonskoe.sp.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Задонского сельского поселения С.И.Рябова.

Председатель Собрания депутатов –
глава Задонского сельского поселения					А.Б.Канюк